
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 037/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido Órgão Colegiado e tendo em vista o constante do OIIEFL 0188/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Engenharia Florestal, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos professores: 

Áreas: DENDROLOGIA E DASONOMIA (Professor ADJUNTO/DE). 
Membros efetivos: MANOEL CLÁUDIO DA SILVA JR. (Presidente-UnB), JOSÉ 
IMAIÍA ENC1NAS (UnB) e ARY TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO (Univ. Federal de 
Lavras); Membros suplentes: JOHN DUVALL HAY (UnB), CAROLYN E. BARNES 
PROENÇA (UnB) e JEANINE MARIA FELFILI FAGG (UnB). 

Brasília, 17 de março de 1998. 

p/ LAURO MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/EFL/FTD/SRHISOC/ACS/SCA 


